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مرا اسکن کنید

طرح روز

پیشنهادهای جذاب خارجی ها برای ایران در آستانه خودکفایی 
در صنعت ریلی

ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: وزیر 
راه و شهرســازی گفت: روزانه پیشنهادهای 
جذابی برای ریل، واگن و لوکوموتیو از سمت 
خارجی ها به ما ارائه می شــود چرا که متوجه 
ظرفیت های داخل برای تولید زیرساخت های 

بخش ریلی شده اند.
محمــد اســامی وزیــر راه و شهرســازی در 
افتتاحیه نمایشگاه توانمندی های فنی و مهندسی 
ایرانی بــا محوریت رونق تولیــد، اظهارکرد: بحث 
مهم امروز، خودباوری اســت و کسی که در مسیر 
عزت و ســربلندی حرکت می کند حتماً بایستی به 

خودباوری ایمان داشته باشد.
وی افزود: انقاب ما با شــعار اســتقال، آزادی 
و جمهوری اســامی به ثمر نشســت و این شعار 
نشان دهنده عزت ملی است و در 41 سال گذشته 
استکبار جهانی حرکت انقاب را نپذیرفته و برای از 
بین بردن آن تمام ظرفیت های خود را فعال کرده 

است.
وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه مهمترین 
ابزار دشــمن برای مقابله با انقاب اسامی موضوع 
تحریم اســت گفت: عبور از تحریم ها یعنی پاســخ 
قاطع دادن به دشــمنان کشــور و مهمترین هنر 
تحریم این بوده که مســیرهای اصلی و رســمی را 
از بین ببرد و مسیرهای غیررسمی را که آغشته به 
فساد است باز کند تا بتواند از مسیرهای فسادآلود، 
مقبولیــت جمهوری اســامی را به چالش بکشــد 
و امروز شــاهد هستیم که دشــمنان ما به صورت 

مویرگی تحریم ها را دنبال می کنند تا بتوانند ایران 
را در عرصه های مختلف ناتوان کنند.

اسامی ادامه داد: دشــمن از اصل این موضوع 
کــه انقاب ایمان هــا و ارزش ها در ایــران به ثمر 
نشسته ناراضی است چرا که می داند مسیر انقاب 

به سربلندی کشور ختم می شود.
وی با یادآوری اینکه "در سال های اخیر شاهد 
رشــد خودکفایی و خودباوری در کشور بوده ایم"، 
گفت: این نمایشگاه یکی از جلوه های خودباوری در 
کشور اســت و خودکفایی و خودباوری جز با رونق 

تولید محقق نمی شود.
وزیر راه و شهرســازی با تأکید به اینکه امروز 
قدرت سیاســی کشور مســتلزم قدرت اقتصادی 
اســت و مقاوم ســازی اقتصاد نیز از مسیر رونق 
تولید می گذرد، گفت: باید بتوانیم ســرمایه ها را 
به مســیر رونــق تولید بیاوریــم و در وزارت راه 
و شهرســازی نیز در ســال جاری تمام ظرفیت 
خــود را برای تحقــق رونق تولید و اســتفاده از 
ظرفیت های داخلی در جهت پیشــرفت کشــور 

کرده ایم. فعال 
اســامی افزود: در صنعت ریلــی اتفاق بزرگی 
در بخش زیرســاخت در حال رخ دادن است و برای 
اولین بار امروز در بزرگترین پروژه خط آهن کشور 
که با عنایت مقام معظم رهبری از صندوق توسعه 
ملی بهره مند می شــود تفاهم نامه ای را برای تولید 
ریــل ملی امضا خواهیم کرد تا بتوانیم محصولی را 
که در تمام عمر از خارج از کشــور وارد می شده با 

رونق تولید داخلی در داخل کشور تولید کنیم و در 
آینده در زمینه تولید ریل به خودکفایی برســیم و 

واردات آن برای همیشه قطع شود.
وی ادامــه داد: همچنیــن در صنعت ریلی در 
عرصــه لکوموتیو و واگن نیــز اقدامات خوبی برای 
رونــق تولید داخلی در دســت داریم و نکته جالب 
اینجاست که پیشنهادهای جذابی در همین شرایط 
تحریمــی برای ریل و واگــن و لکوموتیو به صورت 

روزانه از سمت خارجی ها به ما ارائه می شود.
وزیر راه و شهرســازی تصریح کرد: کسانی که 
بــرای تحریم برنامه ریزی می کردنــد بعد از دیدن 
با پیشــنهادهای جذاب دنبال  ظرفیت های داخل 
این هســتند که مســیر خودکفایی را تحت تأثیر 

قرار دهند.
اسامی خاطرنشان کرد: امروز بیش از 14 هزار 
کیلومتر ریل در کشــور داریم و 14 هزار کیلومتر 
خــط ریلی در دســت مطالعه و ســاخت داریم و 
همان طور که وعده رئیس جمهور در خصوص وصل 
شدن 5 استان کشور به خط ریلی محقق شده، این 
موضوع را برای 4 استان دیگر کشور در دست اقدام 

و پیگیری داریم.
وی بــا اعام اینکــه تا پایان ایــن دولت 580 
کیلومتر آزادراه جدید به بهره برداری خواهد رسید، 
گفــت: در حال حاضــر دو هــزار و 400 کیلومتر 
آزادراه در کشــور داریم و به طور همزمان دو هزار 
و 500 کیلومتــر احداث آزادراه جدید در دســت 

مطالعه و ساخت داریم.

ورود به لیست سیاه FATF تاثیری بر تعاملات بانکی ایران ندارد
اقدامات مقابله ای از ابتدا هم تعلیق نشده بود

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: اقدامات 
ایران  رســمی  بانکی  روابط   ،FATF مقابله ای 
را هدف قرار می دهد و این در حالی اســت که 
این روابط به دلیل تحریم هــای بانکی آمریکا 
به شــدت محدود اســت. در نتیجه، با وجود 
تحریم های بانکی، ورود ایران به لیســت سیاه 

FATF تاثیری بر تعاملات بانکی ایران ندارد.
 ،)FATF( طبق بیانیه اخیر گروه ویژه اقدام مالی
ایران به لیســت ســیاه این گروه بازگشته و اقدامات 
مقابله ای علیه تبادلات بانکی ایران فعال شــده است. 
ایران از ســال 2009 در لیست کشورهای غیرهمکار 
و پرریســک FATF قرار گرفته بــود. در خرداد 95 
)ژوئن 2016( ایران با پذیرش برنامه اقدام ارائه شده 
از سوی FATF و ارائه یک تعهد سطح بالای سیاسی 
برای اجرای این برنامه اقدام، توانست به صورت موقت 
از لیست سیاه به حالت تعلیق دربیاید که در بیانیه ی 

خرداد FATF 95 منعکس شده بود.
 FATF البتــه از همان ابتدا طبــق بیانیه هایی که
منتشــر کرده اســت؛ ایران به طور کامــل از اقدامات 
مقابله ای رها نشده بود؛ بلکه مهمترین اقدامات مقابله ای 
که بحث شناســایی هویت مشتری به صورت مضاعف 
)EDD( بــود؛ برای ایران فعال مانده بوده و FATFدر 
تمام بیانیه هایش از کشورهای عضو درخواست داشت که 
اجرای این اقدام را علیه ایران به صورت جدی در دستور 
کار قرار دهند. اســتدلال FATF بــرای تداوم اجرای 
EDD، وجود ریســک تامین مالی تروریسم در نظام 
بانکی ایران بــود. FATF از همان ابتدا نیز در بیانیه ها 
عنوان می کرد که وضعیت و رفتار ایران را رصد می کند 
و اگر ایران نتواند به صورت کامل و مطابق با استانداردها 
برنامه اقدام )Action plan( را اجرا کند به لیست سیاه 
برمی گردد و اقدامات مقابله ای بیشتری علیه ایران فعال 

می شود.
در نشســت بهمن FATF 98، ایــران دوباره به 
حالت قبل از 2016 بازگشت و جزو لیست سیاه این 
گروه قرار گرفت. حال سوالی که وجود دارد این است 
که بازگشت مجدد ایران به لیست سیاه FATF چه 
تاثیری بر فضای اقتصادی کشور دارد؟ برای پاسخ به 
این پرسش ابتدا باید ببینیم که FATF چه اقدامات 
مقابله ای را برای کشورهای پرریسک درنظر گرفته اند.
 FATF هیــچ یک از 9 اقدام مقابله ای      
توصیه  ای به قطع همکاری با کشــور پرریسک 

نمی کند
اقدامات مقابله ای FATFعلیه یک کشــور طبق 
توصیه شــماره  19 انجام می شود. توصیه  شماره 19 

شامل 9 اقدام است که از کشورهای عضو می خواهد 
کــه این 9 اقــدام را علیه کشــورهای پرریســک و 
نگران کننده اجرا کنند. این 9 اقدام شــامل مواردی 
اســت که کمک می کنــد تا ریســک های مربوط به 
پولشــویی و تامین مالی تروریسم کشور نگران کننده 
پوشــش داده شــود. نکته  جالب توجــه اینکه هیچ 
یک از ایــن 9 اقدام، توصیه  ای بــه قطع همکاری با 
کشــور پرریسک نمی کند بلکه به افزایش احتیاط در 

همکاری ها هشدار می دهد.
اولین اقدام مقابله ای FATF مربوط به شناسایی 
هویت مشــتری به صورت مضاعف)EDD( است که 
طبق توصیه شــماره 10 انجام می شود که مفاد این 
بند از همان ابتــدا علیه تبادلات بانکــی ایران اجرا 
می شــد و هیچ وقت تعلیق نشده بود. در نتیجه، بند 
 EDD اول از ایــن اقدامات 9 گانه بر ضرورت اجرای

توسط موسسات مالی تاکید می کند.
بند دوم توصیه 19 درباره ی مکانیزم گزارش گیری 
در روابطی است که با کشور پرریسک وجود دارد. بند 
ســوم بحث جلوگیری از تاسیس یک شعبه ی جدید 
از موسسات مالی کشور نگران کننده در کشور میزبان 
اســت. بند چهارم ممنوعیت برای تاسیس یک شعبه 
در خاک کشــور مورد نگرانی است. بند پنجم بحث 
محدود کردن روابط تجــاری و تراکنش های مالی با 
کشور مورد نگرانی است. بند ششم ممنوعیت دخالت 
یک موسسه ی مالی در کشور مورد نگرانی در فرآیند 

شناسایی هویت مشتریان است.
بند هفتم درخواست می کند که اگر کشورها لازم 
دیدند از موسسات مالی شان بخواهند که در چگونگی 
روابط با کشور مورد نگرانی اصاحاتی را انجام دهند 

و در صورتــی که بازنگــری اکتفا نکرد، روابطشــان 
را بــه طور کلــی قطع کنند. در بند نهــم نیز درباره 
حسابرســی های بیرونی از همکاری هایی است که با 
موسســات مالی کشــور مورد نگرانی انجام می شود. 
این 9 اقدام به عنوان یک بســته ی اقدامات مقابله ای 
در حال حاضر فعال اســت. البتــه از این 9 اقدام، 4 
موردش در گذشته نیز فعال بوده است و در این دوره 

5 مورد بعدی فعال شده است.
      ورود به لیســت سیاه FATF، تاثیری 

منفی برای روابط بانکی ایران ندارد
از نظــر اهمیت اقدامات مقابلــه ای باید در توجه 
داشت که مورد اول یعنی شناسایی هویت مشتری به 
صورت مضاعف)EDD( وزن بیشتری نسبت به باقی 
موارد داشــته و به همین دلیل با وارد شدن ایران در 
لیســت سیاه FATF اتفاق منفی خاصی برای روابط 
بانکــی ایران نخواهد افتاد زیرا در شــرایط تحریمی 
فعلی، ایران روابط بانکی جدی ای با ســایر کشــورها 
ندارد که اصا نگران محدودیت های FATF باشــد. 
در واقــع این اقدامات مقابله ای روابط بانکی رســمی 
کشــور را هدف قرار می دهد و در حال حاضر روابط 
رســمی ایران به شدت محدود است که دلیل آن نیز 

تحریم های بانکی آمریکا است.
در حال حاضر، بیــش از 90 درصد تجارت ایران 
توســط آمریکا تحریم شده اســت و در این وضعیت 
روابط رســمی بانکــی تقریبا برای ایــران جایگاهی 
نــدارد. فقط در برخی حوزه هــای محدود به تجارت 
بشردوســتانه روابط رســمی برای ایران مطرح است 
و بانک های ایرانی درگیر هســتند. این روابط بانکی 
هم به صورت پایه ای و اساسی در ریسک پولشویی و 

تامین مالی تروریسم قرار نمی گیرد و اصا توصیه های 
FATF و محدودیت هایی که پیشنهاد می دهد نباید 
به آنها خلل وارد کند زیرا این موضوع تصویب شده ی 
خود FATF اســت و همچنین در قواعد بین المللی 

حقوق بشر هم به آن تاکید شده است.
      FATF مسیر تعامل با ایران را همچنان 

باز گذاشته است
نکته ی دیگر درباره بیانیه FATF ناظر به اظهارات 
نادرســت برخی مسئولین است. برخی دولتمردان بر 
این باور هســتند که اگر ایران وارد لیست سیاه شود؛ 
برنامه اقدام قبلی منقضی می شــود و برای بازگشت 
به یک حالت تعلیق دوباره باید برنامه اقدام جدیدی 
را بپذیریــم که پذیرش برنامه اقــدام جدید می تواند 
همراه با اقدامات سختگیرانه تری همراه شود؛ از جمله 
اقداماتی که مربوط به توصیه ی شــماره 7 و مربوط 
 FATF به ســاح های کشتار جمعی است که از نظر

ایران در این مورد نیز بسیار پرریسک است.
برای پاســخ بــه این ابهــام باید گفته شــود که 
در قســمت آخر بیانیه FATF  آورده شــده اســت 
 Public کــه وضعیــت ایــران در بیانیه عمومــی
Statement باقی خواهد مانــد تا زمانی که برنامه 
  FATF اقــدام را کامل اجــرا کند. در ادامــه بیانیه
آورده شــده اســت که ایران اگر پالرمــو و CFT را 
صرفا مطابق با استانداردها بپذیرد نه اینکه اجرا کند؛ 
FATF تصمیم می گیرد برای گام بعدی که می تواند 
شامل تعلیق مجدد این کشور از لیست سیاه نیز باشد 

اقداماتی را در دستور کار قرار دهد.
این نکته نشــان می دهد که FATF مسیر تعامل 
با ایران را همچنان باز گذاشــته اســت و نمی خواهد 
  FATF در ایران به طور کامل احســاس ناامیدی از
ایجاد شــود که این موضوع در چند روز اخیر توسط 
اندیشکده های غربی نیز به FATF  توصیه شده بود. 
مثا در گزارشی که اندیشکده راسی انگلیس منتشر 
کرده بود آنها بر عدم بازگشــت ایران به لیست سیاه 
را توصیــه کرده بودند اما ایــن توصیه به طور کامل 

موردتوجه قرار نگرفت.
     با خاتمــه یافتن بحث FATF، اقتصاد 

ایران از بار روانی کاذب رها می شود
در مجموع به نظر می رسد که آمریکا برای تکمیل 
سیاست فشــار حداکثری به دنبال این بود که ایران 
را به لیست سیاه بازگرداند؛ همانطور که جان بولتون 
نیز در توئیت خود به این موضوع اشاره کرده بود. اما 
به طور واقعی اتفاقی که می افتد این است که چماق 
لیست ســیاه هم برای ایران بی اثر و بی معنا می شود 

و واقعیــت اینکه ایــن نوع تهدیدات اثری بر مســائل 
اقتصادی ایران ندارد آشکار می شود.

البته باید توجه داشــت که جریان رســانه ای غربی 
در داخل و خارج کشــور در ماه های اخیر در راستای 
ترســاندن مردم از تبعات قرار گرفتن ایران در لیست 
ســیاه تاش بسیاری کرده اند. در نتیجه، ورود ایران به 
لیست سیاه FATF ممکن است یک تاطمات روانی 
مقطعی و کوتــاه مدت را در بازار ایجــاد کند ولی به 

صورت بلندمدت اثر عینی نخواهد داشت.

به طور کلی کارشناســان معتقدنــد که در فضای 
باید بحث کنوانسیون های مربوط  تصمیم گیری کشور 
به FATF نیز به زودی خاتمه پیدا کند تا اقتصاد ایران 
نیز از این بار روانی کاذب رها شود تا بتوان گامی برای 
حل مشــکات واقعی کشــور در حوزه تبادلات بانکی 
برداشــت. در حال حاضر، مشــکات موجود تبادلات 
بانکی ایران با سایر کشورها ناشی از تحریم های بانکی 
آمریکا است که حل آن با سرگرم بودن به مسائل فرعی 

مثل FATF  ممکن نخواهد بود.

آمریکا مانور شبیه سازی حمله هسته ای به روسیه در اروپا اجرا کرد
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: یک مقام 
پنتاگون از اجرای مانور نظامی "شــبیه سازی 
حمله متقابل به روسیه با استفاده از سلاح های 
هسته ای با قدرت کم" در کشورهای عضو ناتو 
پرده برداشت و در عین حال گفت که آمریکا 
قصد اســتقرار چنین تســلیحاتی در اروپا را 

ندارد.
به گزارش خبرگزاری »نووســتی«، یک مقام رده 
بالای پنتاگون اعام کرد که ایالات متحده یک مانور 
نظامی را به صورت شبیه ســازی حملــه متقابل به 
روسیه با استفاده از ساح های هسته ای با قدرت کم 
در اروپا، بعد از حمله هســته ای روسیه به کشورهای 

عضو ناتو، انجام داده است.
ایــن مقام نظامی که نامش برده نشــده، در یک 
نشست توجیهی که متن آن از سوی دفتر مطبوعاتی 
وزارت دفاع آمریکا منتشر شده، گفت: »ما یک مانور 
نظامی محدود شبیه ســازی را در ایــن رابطه انجام 
داده ایم. این سناریو شامل تحولات در قاره اروپا بود 
که در آن جنگی با روســیه انجام می شود و روسیه 
تصمیم می گیرد تا از ســاح های هسته ای با قدرت 
کــم، به میزان محــدود علیه تاسیســاتی در قلمرو 

کشورهای عضو ناتو استفاده کند.«
نماینــده وزارت دفــاع آمریــکا گفت: »ســپس 
مذاکــرات، ابتــدا با وزیــر دفاع و ســپس با رئیس 

جمهوری آغاز می شــود تا تصمیم گرفته شــود که 
چه پاســخی باید به این اقدام روسیه داده شود و در 
نهایت حمله مقابله به مثل با اســتفاده از تسلیحات 

هسته ای با قدرت کم انجام می شود.«
وزارت دفاع آمریکا در عین حال یادآور شده است 
که ایالات متحده هنوز هیچ برنامه ای برای اســتقرار 
موشک های هسته ای جدید کم قدرت در اروپا ندارد 
و پاســخ واشنگتن به هر گونه نقض از سوی روسیه، 

استفاده از ساح های معمولی خواهد بود.
لازم بــه یادآوری اســت کــه امکان اســتقرار 

ساح های هسته ای با قدرت کم در دکترین هسته ای 
جدید ایالات متحده، که در زمان ریاســت جمهوری 
دونالد ترامپ به تصویب رسیده، گنجانده شده است.

پیش از این، "ســرگئی ریابکــوف" معاون وزیر 
امــور خارجه روســیه اعام کرد که طرف روســی 
نگران اســتقرار ســاح های هســته ای با قدرت کم 
در زیردریایی های نیروی دریایی آمریکا اســت. این 
دیپلمات هشــدار داده که در این صورت، واشنگتن 
واقعاً آستانه استفاده از ساح های هسته ای را کاهش 

می دهد.


